
Cerekvice nad Loučnou
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.898894N, 16.215190E

Nadmořská výška: 294 m n. m. První pís. zmínka: 1132 (892 let) Katastrální výměra: 829 ha

Počet obyvatel: 841 PSČ: 569 53

Adresa URL: www.cerekvice.eu

O obci
Cerekvice nad Loučnou, ke které náleží také osada Pekla, leží v pozvolném údolí tvořeném
povodím řeky Loučné a je vzdálena 8 km od Litomyšle a 8 km od Vysokého Mýta.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1132, kdy ji kníže Soběslav I. věnoval litomyšlskému
klášteru.

Okolí a příroda
Cerekvice nad Loučnou představuje výchozí bod při návštěvě okolní krásné přírody, turistických
atrakcí a také při cestě k nedaleké historické lokalitě, hojně navštěvovanému Růžovému
paloučku.

Současnost obce
Základní občanská vybavenost slouží místním obyvatelům i návštěvníkům.

Sportovní možnosti
Turistická oblast

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze bezesporu označit kostel svatého Václava postavený na místě původního
vyhořelého v roce 1850.

Doprava
Autobusová i železniční doprava

Ocenění obce
Obec Cerekvice nad Loučnou získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7261/cerekvice-nad-loucnou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 10:54:06


